
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 26,005,865 24,665,846 1,340,019

국          1,259,711 957,711 302,000

균          7,007,000 7,351,000 △344,000

분             12,376 12,376 0

도          2,173,000 2,277,500 △104,500

시         15,553,778 14,067,259 1,486,519

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 7,856,664 7,364,645 492,019

균          2,026,000 1,970,000 56,000

도            887,000 926,000 △39,000

시          4,943,664 4,468,645 475,019

소규모 지역개발 4,779,020 4,545,000 234,020

도            530,000 580,000 △50,000

시          4,249,020 3,965,000 284,020

소규모 지역개발(개발) 730,000 780,000 △50,000

도            530,000 580,000 △50,000

시            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 730,000 780,000 △50,000

도            530,000 580,000 △50,000

시            200,000 200,000 0

01 시설비 723,736 773,556 △49,820

  ◎심포마을 농로포장               248,020            297,840         △49,820  248,020,000원

도             99,100 148,920 △49,820

시            148,920 148,920 0

03 시설부대비 6,264 6,444 △180

  ◎심포마을 농로포장                 1,980              2,160            △180  1,980,000원

도                900 1,080 △180

시              1,080 1,080 0

비법정도로정비 1,240,000 1,150,000 90,000

401 시설비및부대비 1,240,000 1,150,000 90,000

01 시설비 1,233,322 1,143,322 90,000

  ◎소규모 도로 유지보수비               150,000            100,000           50,000

  ◎선창마을 안길 확ㆍ포장               129,100             99,100           30,000

  ◎안도마을 농어민회관 진입로 포장
               10,000                  0           10,000

  150,000,000원

  129,100,000원

      10,000,000원

비법정도로개설 539,020 600,000 △60,980

401 시설비및부대비 539,020 600,000 △60,980

01 시설비 535,312 595,392 △60,080

  ◎신산절골 진입로 개설                62,000             30,000           32,000

  ◎당산마을 진입로 개설                 7,020             99,100         △92,080

  62,000,000원

  7,020,000원

03 시설부대비 3,708 4,608 △900

  ◎당산마을 진입로 개설                     0                900            △900  0원

비법정도로 확ㆍ포장 1,340,000 1,100,000 240,000

401 시설비및부대비 1,340,000 1,100,000 240,000
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,330,298 1,091,738 238,560

  ◎무고마을 안길 확장                40,000                  0           40,000

  ◎금곡마을 진입로 확ㆍ포장               198,560                  0          198,560

  40,000,000원

  198,560,000원

03 시설부대비 9,702 8,262 1,440

  ◎금곡마을 진입로 확ㆍ포장
                1,440                  0            1,440      200,000,000원*0.72%

세천정비 930,000 915,000 15,000

401 시설비및부대비 930,000 915,000 15,000

01 시설비 927,840 912,840 15,000

  ◎한월 세천정비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

낙후지역 개발 2,894,285 2,636,286 257,999

균          2,026,000 1,970,000 56,000

도            344,000 333,000 11,000

시            524,285 333,286 190,999

도서종합개발 1,114,285 1,034,286 79,999

균            780,000 724,000 56,000

도            167,000 155,000 12,000

시            167,285 155,286 11,999

401 시설비및부대비 1,114,285 1,034,286 79,999

균            780,000 724,000 56,000

도            167,000 155,000 12,000

시            167,285 155,286 11,999

01 시설비 1,110,274 1,030,562 79,712

  ◎도서개발사업             1,110,274          1,030,562           79,712  1,110,274,000원

균            777,193 721,399 55,794

도            166,399 154,445 11,954

시            166,682 154,718 11,964

03 시설부대비 4,011 3,724 287

  ◎도서개발사업                 4,011              3,724              287  4,011,000원

균              2,807 2,601 206

도                601 555 46

시                603 568 35

오지종합개발 1,780,000 1,602,000 178,000

균          1,246,000 1,246,000 0

도            177,000 178,000 △1,000

시            357,000 178,000 179,000

401 시설비및부대비 1,780,000 1,602,000 178,000

균          1,246,000 1,246,000 0

도            177,000 178,000 △1,000

시            357,000 178,000 179,000

01 시설비 1,773,592 1,596,232 177,360

  ◎오지종합개발             1,773,592          1,596,232          177,360  1,773,592,000원

균          1,241,514 1,241,514 0

도            176,359 177,359 △1,000

시            355,719 177,359 178,360
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,408 5,768 640

  ◎오지종합개발                 6,408              5,768              640  6,408,000원

균              4,486 4,486 0

도                641 641 0

시              1,281 641 640

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 8,332,426 7,562,426 770,000

국          1,157,711 957,711 200,000

균          1,800,000 1,800,000 0

도            320,000 225,000 95,000

시          5,054,715 4,579,715 475,000

하천및소하천정비 8,332,426 7,562,426 770,000

국          1,157,711 957,711 200,000

균          1,800,000 1,800,000 0

도            320,000 225,000 95,000

시          5,054,715 4,579,715 475,000

소하천정비 2,698,086 2,298,086 400,000

국          1,157,711 957,711 200,000

시          1,540,375 1,340,375 200,000

401 시설비및부대비 2,698,086 2,298,086 400,000

국          1,157,711 957,711 200,000

시          1,540,375 1,340,375 200,000

01 시설비 2,688,373 2,289,812 398,561

  ◎소하천 정비사업             2,688,373          2,289,812          398,561  2,688,373,000원

국          1,153,681 954,261 199,420

시          1,534,692 1,335,551 199,141

03 시설부대비 9,713 8,274 1,439

  ◎소하천 정비사업                 9,713              8,274            1,439  9,713,000원

국              4,030 3,450 580

시              5,683 4,824 859

노후배수문정비 60,000 70,000 △10,000

도             30,000 35,000 △5,000

시             30,000 35,000 △5,000

401 시설비및부대비 60,000 70,000 △10,000

도             30,000 35,000 △5,000

시             30,000 35,000 △5,000

01 시설비 59,460 69,370 △9,910

  ◎노후배수문 정비사업                59,460             69,370          △9,910  59,460,000원

도             29,730 34,685 △4,955

시             29,730 34,685 △4,955

03 시설부대비 540 630 △90

  ◎노후배수문 정비사업                   540                630             △90  540,000원

도                270 315 △45

시                270 315 △45

일반하천 및 세천정비 200,000 100,000 100,000

도            200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,200 99,100 99,100

  ◎무고천 정비[성]                99,100                  0           99,100  99,100,000원

도             99,100 0 99,100

03 시설부대비 1,800 900 900

  ◎무고천 정비[성]                   900                  0              900  900,000원

도                900 0 900

일반하천유지관리 880,000 600,000 280,000

401 시설비및부대비 880,000 600,000 280,000

01 시설비 875,680 595,680 280,000

  ◎감곡 하천정비                80,000                  0           80,000

  ◎묵실 하천정비                50,000                  0           50,000

  ◎신벽 하천정비                80,000                  0           80,000

  ◎사천강(수중보) 관급자재대                70,000                  0           70,000

  80,000,000원

  50,000,000원

  80,000,000원

  70,000,000원

살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,751,300 9,673,300 78,000

국            102,000 0 102,000

균          3,181,000 3,581,000 △400,000

분             12,376 12,376 0

도            966,000 1,126,500 △160,500

시          5,489,924 4,953,424 536,500

농로 및 용배수로 정비 4,805,200 4,369,200 436,000

도            480,000 480,000 0

시          4,325,200 3,889,200 436,000

농로포장 및 정비 1,210,000 1,035,000 175,000

401 시설비및부대비 1,210,000 1,035,000 175,000

01 시설비 1,204,870 1,029,870 175,000

  ◎고읍마을 농로포장                84,460             59,460           25,000

  ◎덕곡마을 농로포장               119,190             89,190           30,000

  ◎축천마을 농로포장                30,000                  0           30,000

  ◎쌍뫼~청송간 농로포장                30,000                  0           30,000

  ◎신소마을 농로정비                20,000                  0           20,000

  ◎신송마을 농로포장                20,000                  0           20,000

  ◎금구마을 농로포장                20,000                  0           20,000

  84,460,000원

  119,190,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

용배수로정비 1,055,000 995,000 60,000

401 시설비및부대비 1,055,000 995,000 60,000

01 시설비 1,048,556 988,556 60,000

  ◎평촌마을 용배수로 정비                40,000                  0           40,000

  ◎구호마을 용배수로 정비                20,000                  0           20,000

  40,000,000원

  20,000,000원

농업용수개발 160,000 120,000 40,000

401 시설비및부대비 160,000 120,000 40,000

01 시설비 158,848 118,848 40,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎사남초전 관정개발                40,000                  0           40,000  40,000,000원

농업기반시설 관리 825,200 714,200 111,000

201 일반운영비 29,200 14,200 15,000

02 공공운영비 26,000 11,000 15,000

  ◎공공요금및제세                18,000              8,000           10,000

  ◎차량선박비                 5,000                  0            5,000

  18,000,000원

  5,000,000원

401 시설비및부대비 796,000 700,000 96,000

01 시설비 796,000 700,000 96,000

  ◎저수지 준설[08특교]                96,000                  0           96,000  96,000,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 975,000 925,000 50,000

401 시설비및부대비 975,000 925,000 50,000

01 시설비 971,724 921,724 50,000

  ◎축동 사다외 농업용관정 관매설 및 정비
               30,000                  0           30,000

  ◎서포 구랑 한해대책 배수관 정비
               20,000                  0           20,000

      30,000,000원

      20,000,000원

경작로 및 생산기반 조성 2,622,000 2,980,000 △358,000

국            102,000 0 102,000

균          1,735,000 2,135,000 △400,000

도            353,000 422,500 △69,500

시            432,000 422,500 9,500

기계화경작로 확ㆍ포장 1,125,000 1,125,000 0

균            900,000 900,000 0

도            112,500 112,500 0

시            112,500 112,500 0

401 시설비및부대비 448,000 562,500 △114,500

균            358,400 450,000 △91,600

도             44,800 56,250 △11,450

시             44,800 56,250 △11,450

01 시설비 445,178 558,956 △113,778

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장[과목경정]
              445,178            558,956        △113,778      445,178,000원

균            356,142 447,164 △91,022

도             44,518 55,896 △11,378

시             44,518 55,896 △11,378

03 시설부대비 2,822 3,544 △722

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장[과목경정]
                2,822              3,544            △722      2,822,000원

균              2,258 2,836 △578

도                282 354 △72

시                282 354 △72

402 민간자본이전 677,000 562,500 114,500

균            541,600 450,000 91,600

도             67,700 56,250 11,450

시             67,700 56,250 11,450
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 677,000 562,500 114,500

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장               677,000            562,500          114,500  677,000,000원

균            541,600 450,000 91,600

도             67,700 56,250 11,450

시             67,700 56,250 11,450

한발대비용수개발 125,000 125,000 0

균            100,000 100,000 0

도             13,000 12,500 500

시             12,000 12,500 △500

401 시설비및부대비 125,000 125,000 0

균            100,000 100,000 0

도             13,000 12,500 500

시             12,000 12,500 △500

01 시설비 124,100 124,100 0

  ◎한발대비 용수개발(3개소)               124,100            124,100                0  124,100,000원

균             99,280 99,280 0

도             12,906 12,410 496

시             11,914 12,410 △496

03 시설부대비 900 900 0

  ◎한발대비 용수개발(3개소)                   900                900                0  900,000원

균                720 720 0

도                 94 90 4

시                 86 90 △4

밭기반정비 0 500,000 △500,000

균                  0 400,000 △400,000

도                  0 50,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

균                  0 400,000 △400,000

도                  0 50,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

01 시설비 0 496,400 △496,400

  ◎밭기반 정비사업                     0            496,400        △496,400  0원

균                  0 397,120 △397,120

도                  0 49,640 △49,640

시                  0 49,640 △49,640

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎밭기반 정비사업                     0              3,600          △3,600  0원

균                  0 2,880 △2,880

도                  0 360 △360

시                  0 360 △360

수리시설 개보수 180,000 180,000 0

도             50,000 90,000 △40,000

시            130,000 90,000 40,000

401 시설비및부대비 180,000 180,000 0

도             50,000 90,000 △40,000

시            130,000 90,000 40,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 179,100 178,380 720

  ◎곡내저수지 개보수                     0             79,280         △79,280  0원

도                  0 39,640 △39,640

시                  0 39,640 △39,640

  ◎수청저수지 개보수                80,000                  0           80,000  80,000,000원

03 시설부대비 900 1,620 △720

  ◎곡내저수지 개보수                     0                720            △720  0원

도                  0 360 △360

시                  0 360 △360

준영구 논두렁 설치사업 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎준영구적 논두렁 설치                40,000                  0           40,000  40,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

재해대책지원 102,000 0 102,000

국            102,000 0 102,000

201 일반운영비 102,000 0 102,000

국            102,000 0 102,000

02 공공운영비 102,000 0 102,000

  ◎재해(한발)대비 지원               102,000                  0          102,000  102,000,000원

국            102,000 0 102,000

농촌생활환경 개선 2,324,100 2,324,100 0

균          1,446,000 1,446,000 0

분             12,376 12,376 0

도            133,000 224,000 △91,000

시            732,724 641,724 91,000

농촌마을종합개발 891,000 891,000 0

균            624,000 624,000 0

도             80,000 133,500 △53,500

시            187,000 133,500 53,500

402 민간자본이전 891,000 891,000 0

균            624,000 624,000 0

도             80,000 133,500 △53,500

시            187,000 133,500 53,500

02 민간대행사업비 891,000 891,000 0

  ◎농촌마을 종합개발사업               891,000            891,000                0  891,000,000원

균            624,000 624,000 0

도             80,000 133,500 △53,500

시            187,000 133,500 53,500

농촌생활환경정비(정주기반) 603,000 603,000 0

균            422,000 422,000 0
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             53,000 90,500 △37,500

시            128,000 90,500 37,500

401 시설비및부대비 603,000 603,000 0

균            422,000 422,000 0

도             53,000 90,500 △37,500

시            128,000 90,500 37,500

01 시설비 599,201 599,201 0

  ◎농촌정주기반확충               599,201            599,201                0  599,201,000원

균            419,341 419,341 0

도             52,666 89,930 △37,264

시            127,194 89,930 37,264

03 시설부대비 3,799 3,799 0

  ◎농촌정주기반확충                 3,799              3,799                0  603,000,000원*0.63%

균              2,659 2,659 0

도                334 570 △236

시                806 570 236
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